IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 595 – Ano V – de 21 de janeiro de 2019

PÁG. 1

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

PODER EXECUTIVO
EXPEDIENTE DESPACHADO
PELO EXMO. SR. PREFEITO

MUNICIPAL

Terça-feira 14 de fevereiro de 2019 IOBJP - Nº 607 - Ano V

PORTARIA SMA – DP nº 46 de 13
de fevereiro de 2019.

O Secretário Municipal de Ad-
ministração da Prefeitura de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo, usando de suas atribuições
legais, CONCEDE continuidade das
férias correspondentes ao período
aquisitivo de 08 de julho de 2016
a 07 de julho de 2017, ao Sr.  OS-
CAR PETRONIO BIRELLO,  Motor-
ista, na Função de Confiança de
Coordenador , portador do RG nº
17321521,  no período de 11 de
fevereiro de 2019 a 26 de fevereiro
de 2019, interrompidas conforme
portaria SMA-DP nº 551/2018.

      PUBLIQUE-SE
                 E
                   CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 13 de fevereiro de 2019.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Portaria SMA – DP 083/2019

PORTARIA SMA – DP nº 47 de 14
de fevereiro de 2019.

         O  PREFEITO MUNICIPAL DE

BOM JESUS DOS PERDÕES, Esta-
do de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais, CONTRATA,
como Professora de Educação
Básica II, Ensino Fundamental,
regime da C.L.T.,  pelo período de
180 (cento e oitenta) dias, ou seja,
de 08 de fevereiro de 2019 a 06
de  agosto de 2019, a Sra. LETICIA
GARCIA MATTES , brasileira, casa-
da, portadora do RG: 45.279.247-2
recebendo mensalmente o valor
equivalente ao cargo efetivo de
Professora de Educação Básica II,
Nível 01, Faixa 1 – Tabela I – classes
docentes, em substituição à pro-
fessora Katia Satie Silva Bezerra,
Licença Médica.

      PUBLIQUE-SE
                 E
                   CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 14 de fevereiro de 2019.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 080/2019

PORTARIA SMA – DP nº 48 de 14
de fevereiro de 2019.

               O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES, Esta-
do de São Paulo, usando de suas
atribuições legais AUTORIZA, a

partir de 01 de fevereiro de 2019-
02-11 os servidores abaixo denom-
inados a dirigirem veículo oficial
municipal da Prefeitura Municipal
de Bom Jesus dos Perdões:

Paulo Roberto Pinto, RG:
29.029.563-4,  Técnico Opera-
dor de Água e Esgoto, CNH nº
00684789049, vincenda em 11 de
janeiro de 2021;

Marcelo Alves Pereira, RG:
29.029.498-8, Técnico Opera-
dor de Água e Esgoto, CNH nº
03096508120, vincenda em 04 de
dezembro de 2023;

Marcio de Morais, RG: 47.649.734-
6, Técnico Operador de Água e
Esgoto, CNH nº 048226992546,
vincenda em 02 de outubro de
2023.
         Esta portaria tem
efeito retroativo a 01 de fevereiro
de 2019.

      PUBLIQUE-SE
                 E
                   CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 14 de fevereiro de 2019.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 081/2019

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 595 – Ano V – de 21 de janeiro de 2019

PÁG. 2

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Terça-feira 14 de fevereiro de 2019 IOBJP - Nº 607 - Ano V

PORTARIA SMA – DP nº 49 de 14
de fevereiro de 2019.

     O PREFEITO MUNICIPAL DE
BOM JESUS DOS PERDÕES, Esta-
do de São Paulo, usando de suas
atribuições legais, NOMEIA, o Sr.
RENAN COUTO BISPO DOS SANTOS,
brasileiro, casado, portador do RG:
60.291.868-6, para ocupar o cargo
efetivo de COLETOR DE RESÍDUOS
SOLIDOS DOMÉSTICOS, Referência
C, de acordo com a Lei 1813/2006
e Lei 2105/2012, com a carga
horária de 40 (quarenta) horas
semanais.
 Esta portaria tem efeito
retroativo a 24 de janeiro de 2019.

      PUBLIQUE-SE
                 E
                   CUMPRA-SE

            Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões, Estado de São
Paulo em 14 de fevereiro de 2019.

Marcos dos Santos Galvez
Secretário de Administração

Sérgio Ferreira
Prefeito Municipal

Portaria SMA – DP 082/2019

RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Dis-
pensa DE LICITAÇÃO
Número: 3/2019

 Em conformidade com os

elementos do Processo Nº 9/2019,
bem como parecer da Consultoria
Procuradoria Geral do Município,
reconhecendo a Dispensa de Lici-
tação, com base no inciso II do ar-
tigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93,
tendo como contratada a(s) em-
presa(s) abaixo relacionadas:
OBJETO: REFORMA DA QUADRA
POLIESPORTIVA DE BOM JESUS
DOS PERDÕES
EMPRESA: ALEXANDRE APARECIDO
ALVES DE ABREU - ME
CNPJ: 17.792.312/0001-88
TOTAL: R$ 75.700,73(Setenta e Cin-
co Mil e Setecentos Reais e Setenta
e Três Centavos)

  Nos termos do artigo 26 da
Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO
o ato, nos termos acima descritos e
AUTORIZO a despesa.

BOM JESUS DOS PERDOES, 14 de
Fevereiro de 2019.

Homologação / Adjudicação

PROCESSO Nº 139/2018
Pregão Presencial 91/2019

OBJETO: PRODUTOS PARA TRATA-
MENTO DE ÁGUA DO MUNICIPIO
DE BOM JESUS DOS PERDÕES

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES desta Prefeitura, conforme
a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURÍDICA,
para elaborar contrato neste senti-
do, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS
para providenciar a Nota de Em-
penho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais,
arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES, optamos pela ADJUDI-
CAÇÃO do presente:

EMPRESA: AVANA INDÚSTRIA
QUÍMICA EIRELI
CNPJ: 08.990.721/0001-06
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: AV. ODILON GOMES
ASSUMPÇÃO, LOTE 7
BAIRRO: CANTAGALO
CEP: 25803-06
CIDADE: TRES RIOS/RJ
FONE: (24)981251908
TOTAL: R$ 7.764,00(Sete Mil, Sete-
centos e Sessenta e Quatro Reais)

EMPRESA: CALDAS COMERCIO DE
PRODUTOS QUIMICOS LTDA-ME
CNPJ: 01.752.683/0001-04
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
0011273440099
ENDEREÇO: SITIO SANTANA, S/Nº
BAIRRO: CALDAS
CEP:  7780-000
CIDADE: MINAS GERAIS/SP
FONE: 35 3735 2328
TOTAL: R$ 335.640,00(Trezentos
e Trinta e Cinco Mil, Seiscentos e

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 595 – Ano V – de 21 de janeiro de 2019

PÁG. 3

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Terça-feira 14 de fevereiro de 2019 IOBJP - Nº 607 - Ano V

Quarenta Reais)

EMPRESA: COBRASCAL-INDUSTRIA
DE CAL LTDA.
CNPJ: 44.062.636/0001-33
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
433009311110
ENDEREÇO: ESTR.VELHA BRAGAN-
CA PTA., KM 44,5
BAIRRO: CENTRO
CEP:  7600-000
CIDADE: MAIRIPORÃ/SP
FONE: 011 78861622
TOTAL: R$ 86.400,00(Oitenta e Seis
Mil e Quatrocentos Reais)

EMPRESA: G.R. INDUSTRIA COM. E
TRANSP. E PROD.QUIMICOS LTDA
CNPJ: 03.157.268/0001-20
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: R. A, Nª 136-
BAIRRO: JD IMPERIAL
CEP: 12701-970
CIDADE: CRUZEIRO/SP
FONE: 19 3844 4017
TOTAL: R$ 36.802,00(Trinta e Seis
Mil, Oitocentos e Dois Reais)

EMPRESA: LW COMERCIO DE PRO-
DUTOS QUIMCOS LTDA
CNPJ: 08.659.758/0001-48
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
244722810117
ENDEREÇO: R. JOVELINO APA-
RECIDO MIGUEL  Nº 104/122
BAIRRO: JRD. DO LAGO
CEP: 13051-030
CIDADE: CAMPINAS/SP
FONE: 19-37278600
TOTAL: R$ 289.728,00(Duzentos e
Oitenta e Nove Mil, Setecentos e

Vinte e Oito Reais)

BOM JESUS DOS PERDOES, 5 de
Fevereiro de 2019..

SERGIO FERREIRA
Prefeito

Homologação / Adjudicação

PROCESSO Nº 81/2018
Pregão Presencial 57/2018

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE EXAMES LABORATORIAIS

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES desta Prefeitura, conforme
a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURÍDICA,
para elaborar contrato neste senti-
do, se necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS
para providenciar a Nota de Em-
penho e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais,
arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO a decisão da
COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES, optamos pela ADJUDI-
CAÇÃO do presente:

EMPRESA: LABCLIN LAB.DE AN.
CLINICAS S/C LTD
CNPJ: 03.318.022/0001-92

INSCRIÇÃO ESTADUAL:
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM R. DOS
SANTOS, 631
BAIRRO: CENTRO
CEP: 12955-000
CIDADE: BOM JESUS DOS PER-
DÕES/SP
FONE: 4012-4811
TOTAL ESTIMATIVA: R$
417.748,85(Quatrocentos e Dez-
essete Mil, Setecentos e Quarenta
e Oito Reais e Oitenta e Cinco
Centavos)
DESCONTO: 1%
TOTAL DESCONTO: R$
4.177,49(Quatro Mil, Cento e
Setenta e Sete Reais e Quarenta e
Oito Centavos)

BOM JESUS DOS PERDOES, 30 de
Janeiro de 2019..

SERGIO FERREIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE COMPRAS
Nº04/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 02/2019

A Prefeitura Municipal de Bom
Jesus dos Perdões torna pública e
para o conhecimento dos interes-
sados que fará realizar-se a lici-
tação, sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL 02/2019 – AQUISIÇÃO
DE TIRAS REAGENTES E SERINGAS
PARA INSULINA contratação de
empresa para o fornecimento de

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES
IOBJP – Publicação nº 595 – Ano V – de 21 de janeiro de 2019

PÁG. 4

DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES - SP

IMPRENSA OFICIAL

Terça-feira 14 de fevereiro de 2019 IOBJP - Nº 607 - Ano V

tiras e seringas para diabeticos para
a UMS de Bom Jesus dos Perdões.
O Edital em conformidade com a
Lei Federal n.º 8.666/93, LC123/06,
LC147/14 e suas alterações, demais
legislações complementares, sendo
que esta estando marcado o Cre-
denciamento e Sessão para o dia
07 de março de 2019  a ser real-
izada às 10h: 00min, na  Prefeitura
Municipal, sito a Rua São Geraldo,
nº 175  - Centro – Bom Jesus dos
Perdões/SP. A aquisição do EDITAL
completo poderá ser adquirido
no setor de Licitações, à Rua São
Geraldo, n° 175 - Centro,  nos dias
uteis, das 10h ás 16h, ou através do
site www.bjperdoes.sp.gov.br. Bom
Jesus dos Perdões, 14 de fevereiro
de 2019.

DEMAIS INFORMAÇÕES; fone (11)
4012-1000.